

## החכם היומי, כל ישראל חברים.

### מאגר מידע דיגיטלי של סיפורי חיים ומקורות מונגשים של חכמי ישראל

מאגר המידע הדיגיטלי, 'החכם היומי' מבית 'כל ישראל חברים', יוצר חיבורים למסורת יהדות ספרד. במאגר המידע נאספו מאות סיפורי חיים, והונגשו אלפי מקורות מתוך כתביהם של חכמי ישראל בדורות האחרונים, בעיקר חכמי הספרדים וארצות האסלאם. חלק מן המקורות מועתקים מכתבים שעדיין עומדים בכתב יד או שהודפסו בהוצאות ישנות, ואינם נגישים לציבור הרחב.

'החכם היומי' פותח צוהר אל עולמם של חכמי ישראל בכל מקום מושבותיהם, ובפרט חכמי הספרדים וארצות האסלאם; בונה מחדש את אבני הזיכרון שהתפזרו, ומשיב את נכסי המורשת של כלל קהילות ישראל, בצורה נגישה ועדכנית, אל הציבור הרחב בישראל.

מדי יום, עולה באתר האינטרנט 'החכם היומי', דף לימוד, ובו מבחר מקורות, מכתביו של אחד מחכמי ישראל, שזה יום פטירתו, בחינת 'דובב שפתי ישנים'. המקורות עוסקים בערכי אהבת ישראל, צדקה, גאולת ישראל, לימוד תורה, מנהג, מסורת אבות ובין ישראל לעמים.

דף הלימוד היומי עולה ברשתות חברתיות, מופץ חנם לאלפי מנויים, ומשודר כפינה שבועית לקראת שבת בתוכנית רדיו. מאגר המידע של האתר, שבו אפשר לעיין באלפי מקורות מונגשים, ולהוריד חוברות לימוד, כרזות וסרטונים, מהווה תשתית תכנית לפיתוח מוצרים חינוכיים.

החכם היומי פועל בתמיכת קרן פוזן.

**6,000 מקורות מונגשים של 1,000 חכמים מ-50 ארצות.**

מאגר מדיה הכולל עשרות סרטונים וחוברות לימוד דיגיטליות.

המסורת היהודית העשירה של היהודים הספרדים ויהודי ארצות האסלאם, ובפרט המפגש הפתוח והפורה של מסורת זו עם המודרנה, המציפים זהות יהודית מתונה, מכילה, שאינה כופה את ערכיה; יהדות שבמרכזה ערכים חברתיים - מוסריות, אתיקה, אנושיות. כל אלו - הן "מתנות" שראוי לחלוק עם כל החברה הישראלית, כך שמורשת יהודי המזרח אינה מוגבלת למזרחים בלבד, ויש בה כדי להפוך למבנה של זהות חוצת עדות, ליצור בסיס משותף שאינו מגזרי, ושכולל את החברה הישראלית כולה. ומצדיקי הרבים ככוכבים לעולם ועד.



### לעילוי נשמת חכמי ישראל

דע שמנהגינו להדליק נר נשמה לכבוד הצדיקים ולעילוי נשמתם, שנאמר נר ה' נשמת אדם, ומה טוב להוסיף מאור התורה על אור הנר, שנאמר נר מצווה ותורה אור. ומה טוב להרבות מתורת הצדיק ביום פטירתו, שאמר רבי יוחנן משום רבי שמעון בר יוחאי כל תלמיד חכם, שאומרים דבר שמועה מפיו בעולם הזה, שפתותיו דובבות בקבר.

ואף אם כל השמים ירועות, וכל בני אדם לבלרים, וכל היערים קולמוסים, איננו יכולים לכתוב מה שלימדו רבותינו. אך טוב מעט לצדיק, ובזכות תורתו הקדושה, ובזכות הלימוד שילמדו ישראל בשמו, ביום פטירתו, הקב"ה ישים חלקנו עמהם, ולעולם לא נבוש כי בקב"ה בטחנו, ועל חסדו הגדול באמת נשענו, ומה רב טובך אשר צפנת ליראך.



**אליאנס: כל ישראל חברים (כי"ח)**  
**מעודד מצוינות חינוכית ומנהיגות מקומית בפריפריה,**  
**מטפח יהדות ישראלית מחברת,**  
**יוצר חיבורים למסורת יהדות ספרד וליהדות צרפת.**

לפרטים ולמידע נוסף:  
חיה נאמן, מנהלת מפת"ח:  
פיתוח תהליכים חינוכיים  
[haya@kiah.org.il](mailto:haya@kiah.org.il)



**לתרומה**